
160 Zprávy. 

Plůlosopbischer Weltanzeiger přináší v 2. a 3. čísle ročníku 1926- -
2.7 radu zajímavostí z filozofického světa: Z VI. mezinár. sjezdu filu 
zofického na IHarvardské univerzitě článek Bechri'tv o filozofii a mezí 
národních vztazích, článek Vorovki'1v , Die Philosophen von Harvard.: ; 
dále článek jiného Pražana, Oskara Krause o jeho oblíbeném Albertu 
Schweitzerovi. - 3. číslo je věnováno ~Polynesii< a přináší článek 
Feldkelleri'tv »Das polynesische Denken , řadu poznámek o filozofii 
v Australii a mnoho jiných drobností. - Z kongresového kalendaria 
~Ph. \V.« uvádíme: 15. a 16. dubna výroční schttze \1/estern Divisio11 
of the American Philoso.phical Associalition na l niversitě :Minnesotské: 
19.-20. dubna v Jeně 7. valná hromada s Enckcnbundu ; 6. a 7. červn , 1 

ve Výmaru valná hromada Deutsche Philosophische Gesellschaft; 7. ú 
JI. června v Drážďanerh »Schopcnhauergesellschaft(; 7. až 9. června 

v Halle 3. Kongress pro estetikn a obecnou vědu oumění; 9. až 11 . 

června v Halle valná hromada Kant-Gesellschaft; 3. až 15. srpna v Lo
carnu: Světový sjezd pro reformu V)Chuvy; na podzim 1917 v Gottin -
gách valná hromada Johanncs-Rehmke-Gesellschaft. 4. a 5. čís) ,, 

, T'h. v\".~ bude věnováno filozofii amerirké. V. K. š. 

Psychologická společnost. 

V minulých dnech ustavila $e v Praze Psychologická společnost., 

Jdimž účelem je pěstovati odbornou práci psychologickou, organi 
zovati ,publikační činost a event . psychologické publikace vydávati. 
sbírat.i hmotné prostředky k povznesení psychologické práce, šířiti 

zájem o psychologické otázky, hftjiti mravní j hmotné zájmy psych · · 
logů a uplatiiovati vědeckou psychologii při řešení otá7t·k hospodái -
-;kých, sociálních, politických a kulturnkh. 

Na ustavující Yalné hromadě (17. hi·ezna) zvolen Lyl výbor. 
j ehož členy jsou prof. dr. F. Krejčí, předseda, doc. dr. V. Forster :-1 

doc. dr. F. Šeracký, místopředsedové, dr. ]. Váúa, jednatel, MUDr. 
J. Soukup, pokladník, doc. dr. V. Příhoda, dr. D. Pšenčík, dr. C. Stej 
skal. Náhradníky zvoleni Dr. Kafka a dr. Velínský, revisory účti'.1 

prof. dr. O. Zich a dr. Z. Smetáček. členové společnosti jsou čestní, 

zakládající, odborní a činí. Dle stanov mohou být přijati za členy 

odborné vědečtí pracovníci, kteří ·se zaměstnávají psychologií teore
tickou i jejím použitím v jiných oborech vědních a životě praktickém. 
za členy činé pak ti, kdož mají zájem o vědeckou psychologii. Přijí 

mání všech členÍt je vyhrazeno výboru. členský příspěvek na rok 1927 
tanoven byl Kč 30 pro členy odborné a Kč 10 pro členy činé. Pi-i 

hlášky přijímá jednatel dr. J. Váňa, Praha II., H.evoluční JO. Schůzť 

se konají v přízemní posluchárně v Kaulichově domě (Karlovo nám . 
v ~hod z ul. Na Zbořenci). 

• 


